САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ
ТОВАРИЩЕСТВО
"ПИЩЕВИК"

142460, Российская Федерация, Московская область, г. Ногинск, РП им. Воровского
ОГРН 1035006114659, ИНН 5031029601, КНИП 503101001

08 мая 2023г.

Протокол собрания правления.
Присутствовали:
1. Серебряков Илья Владимирович (председатель СНТ Пищевик)
2. Стоякина Раиса Григорьевна (член правления СНТ Пищевик)
3. Козлов Владимир Николаевич (член правления СНТ Пищевик)
4. Александрова Светлана Владимировна (член правления СНТ Пищевик).
5. Срндальчевич Милош Слободанович (член правления СНТ Пищевик).
6. Сарапкина Елена Владимировна (председатель ревизионной комиссии СНТ Пищевик)

Повестка дня:

1.—Вопросык председателю СНТ Пищевик СеребряковуИ.В. по расходованию денежных средств из

расчетного счёта СНТ Пищевик.

Рассмотрение сметы АСНТ Энергетик на 2023-24 гг.

Рассмотрение сметы СНТ Пищевик на 2023-24 гг.

Рассмотрение целевого взноса в размере 2000 рублей на снос аварийной водонапорной башни №1.

Задолженность членов СНТ Пищевик по членским взносам за 2022-23 гг и более ранние периоды.
оао

ря

Установка новых приборов учёта электроэнергии на участках СНТ Пищевик, получившим предписание на

замену приборов учёта электроэнергии в 2022 году.

Но первому вопросу выступала председатель ревизионной комиссии СНТ Пищевик Сарапкина Елена

Владимировна (участок 572 А), попросила председателя СНТ Пищевик Серебрякова И.В. объяснить некоторые

непонятные расходыиз банковской выписки с 2 квартала 2022 г по первый квартал 2023 г включительно.

Председатель СНТ Пищевик Серебряков Илья Владимирович отчитался за все платежи, сделанные им с 2 квартала
2022 г по 1 квартал 2023 г включительно, предоставив платежные документыза указанный период.

По второму вопросу выступал председатель СНТ Пищевик Серебряков Илья Владимирович, зачитал смету затрат
АСНТ Энергетик на 2023-24 гг, а так же сметузатрат на инфраструктуру АСНТ Энергетик на 2023-24гг.

Но третьему вопросу выступал председатель СНТ Пищевик Серебряков Илья Владимирович, зачитал смету

затрат СНТ Пищевик с 2 квартала 2023 г по первый квартал 2024 г включительно (см Приложение1)

СНЕ

НЕРРВ66
РРОРОВЕО

НОЧНННЕТЯЕНЕЧСееоЕТе
По четвертому вопросу выступал член правления СНТ Пищевик Серебряков Илья Владимирович, сообщил о

планируемомв 2023 году сносе водонапорной башни №1 ‚ которая находится в аварийном состоянии. Им был

зачитан договор с ООО Демонтаж Эксперт о сносе аварийной башни №1, заключенный с АСНТ Энергетик.

Председателем СНТ Пищевик Серебряковым И.В. было внесено предложение поставить на общем собрании СНТ

Пищевик вопрос о целевом взносе в размере 2000 рублей на снос аварийной водонапорной башни №1.

По пятому вопросу выступала член правления СНТ Пищевик Стоякина Раиса Григорьевна (участок 585),

сообщила, что задолженность по членским взносамза 2023-24 г, а так же за более ранние периодысоставила
#04 70 рублей О© копеек. Она же зачитала список членов СНТ Пищевик с долгами по членским взносам.

По шестому вопросу выступала член правления СНТ Пищевик Стоякина Раиса Григорьевна (участок 585),

сообщила, что по выданным членам СНТ Пищевик в 2022 году предписаниям на замену приборов учёта
электроэнергии было заменено только три прибора учёта электроэнергии.

Решением общего заседания правления в присутствии пяти человек постановили:
1.—Назначить очередное общее собрание членов СНТ Пищевик на 28мая 2023 года. Форма проведения

очередного собрания и голосования — очная.

2.—Принять повестку дня очередного общего собрания СНТ Пищевик (см Приложение 2).
3.—Усилить индивидуальную работу с должниками по членским взносам,а так же по выполнению

предписаний на замену приборов учёта электроэнергии.

Председатель СНТ «Пищевик» 5 И.В. Серебряков/

ёЧлен правления СНТ «Пищевик» И й
/СтоякинаР. Г./

Член правления СНТ «Пищевик» / |Л /Козлов В.Н./

Член правления СНТ «Пищевик» < /,

/Александрова С.В./

Член правления СНТ «Пищевик» ( 77 / Срндальчевич М.С./

Председатель ревизионной комиссии СНТ «Пищевик» й /Сарапкина Е.В./

Приложение1
ОРИЕНТИРОВОЧНЫЕ РАСХОДЫ СНТ «ПИЩЕВИК»

НА 2023 ГОД (со 2 квартала 2023 г по 1 кв 2024 г
включительно)

Взнос с учетом остатка на счету СНТ Пищевик :

№о СУММА,и СТАТЬИ РАСХОДОВ руб.
1 ЧЛЕНСКИЕ ВЗНОСЫВ АО СНТ «ЭНЕРГЕТИК» 81 540
2 З/П ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, включая: транспортные расходы, канцтовары, моб. 156 000связь, интернет ,

|

3|НАЛОГИна з/п председателя 6/ 000
Уборка мусорной площадки (ИП Пащенко Н.И.) 73 370

4 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 30 000
5|БУХГАЛТЕРСКОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ 123 600
6|ВЫВОЗ МУСОРА 140 000
7|УСЛУГИ БАНКА 25 000
8|ИП САВИН Р.В. Обслуживание ТП 20 000
9|УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ, ПОТЕРИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ 75 900
10|ВКЛЮЧЕНИЕ / ВЫКЛЮЧЕНИЕ ВОДОПРОВОДА/ ПРОДУВКА ТРУБ 20 000

12 РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ ПО УЛИЧНОМУ ОСВЕЩЕНИЮ+ 25 000расходники
13|ОБКОС СНТ 40 000

15|ЧИСТКА СНЕГА В ЗИМНИЙ ПЕРИОД 38 800

16|РАСХОДЫ, ВКЛЮЧАЯ НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАСХОДЫ 90 000
1 006 210

ИТОГО Р

НА ОДИН УЧАСТОК ПРИХОДИТСЯ : 18 634 Р
17 000 Р

Приложение2
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ

ТОВАРИЩЕСТВО
"ПИЩЕВИК"

142460, Российская Федерация, Московская область, г. Ногинск, РП им. Воровского
ОГРН 1035006114659, ИНН 5031029601, КПП 503101001

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении очередного собрания

членов СНТ "Пищевик"

Дата и время: «28» мая 2023 года в 12 ч. 00 мин.

Адрес проведения: СНТ "Пищевик" ‚ участок 555 (сторожка) в начале 20-й линии.

Форма проведения очередного общего собрания и

голосования: ОЧНая

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад ревизионной комиссии по результатам за 2 квартал 2022 г по 1 квартал 2023 г

2. Переизбрание председателя СНТ«Пищевик».

3, Переизбрание правления СНТ «Пищевик».

4. Переизбрание ревизионной комиссии СНТ «Пищевик».

Э. Принятие сметырасходов и размера взноса на 2023-2024 гг.

6. Целевой взнос на снос аварийной водонапорной башни.

/. Разное.

Председатель СНТ «Пищевик» /И.В. Серебряков/